
 
 

 

Decanato de Assuntos Comunitários 

Diretoria de Arte e Cultura 

 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL N° 03/2017 

 

Programa de Oficinas Comunitárias de Arte e Cultura para os campi da 

UnB 

 

O Decano de Assuntos Comunitários da Universidade de Brasília (UnB), 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1- Prorrogar até o dia 31 de outubro de 2017 o prazo de inscrição de 

projetos artístico-culturais promovidos por discentes regularmente matriculados 

nos 04 (quatro) campi da Universidade: Darcy Ribeiro (Plano Piloto), Faculdade 

UnB – Ceilândia (FCE), Faculdade UnB – Gama (FGA) e Faculdade UnB – 

Planaltina (FUP). 

 

2- Postergar o período em que as oficinas devem ser encerradas para julho 

de 2017. Cada oficina deve durar 04 (quatro) meses correntes entre setembro 

de 2017 e julho de 2018.  

 

3- Realizar seleção dos inscritos de forma contínua até o dia 31 de outubro. O 

resultado dos primeiros selecionados será divulgado nas datas 

estipuladas pelo item 10 do Edital Nº 03/2017. 

 

 

Original assinado 

 

André Luiz Teixeira Reis 

Decano de Assuntos Comunitários 


